1

证券代码：688223                证券简称：晶科能源                公告编号：2024-024

债券代码：118034                债券简称：晶能转债

晶科能源股份有限公司

关于全资子公司发生火灾事故的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、全资子公司火灾事故说明

2024年4月26日下午15时左右，晶科能源股份有限公司（以下简称“公

司”）全资子公司山西晶科能源贰号智造有限公司（以下简称“山西晶科”）

一期切片电池车间屋面发生火情引发火灾事故。事故发生后，公司立即启动

突发应急预案，迅速采取措施疏散人员，并全力配合当地消防部门实施现场

灭火救援。在当地消防应急等部门的扑救下，相关火情已获得控制并扑灭。

目前，火灾事故的具体原因正在调查、核实中。

二、对公司的影响及应对措施

本次事故未造成人员伤亡，事故现场厂房、设备、存货一定程度受损，具

体损失情况正在核实评估，初步预计将对 2024 年全年业绩产生一定影响。公司

本次受损资产已投保了财产险，并已向投保保险公司报案，相关保险核损理赔

工作正在有序开展。同时，山西基地一期因本次事故投产及后续爬坡进度将受

到一定影响，公司正统筹安排，调整生产流程和订单调配，尽最大努力减少或

消除对客户订单交付的影响。

截至本公告日，公司其他下属子公司生产经营情况正常。公司将全力配合

相关部门对事故进行调查，认真查明事故原因，敦促下属各子公司、各生产基

地加强自身和供应商的安全管理，防止类似事故再次发生。

2

三、风险提示

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券

日报》等及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息均以在上

述指定媒体披露的信息为准。公司将密切关注本次事故的具体影响，并及时按

规定履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

晶科能源股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、全资子公司火灾事故说明
	二、对公司的影响及应对措施
	三、风险提示